



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月25日

上場会社名 株式会社ヒガシホールディングス 上場取引所 東
コード番号 9029 URL <https://www.e-higashi.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役代表執行役社長 (氏名) 児 島 一 裕
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役 (氏名) 田 口 宗 勝 (TEL) 06-6945-5611 (代表)
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	12,956	17.4	810	51.1	845	49.0	506	67.6
2025年3月期第1四半期	11,040	12.3	536	△8.8	567	△10.7	302	△18.3

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 619百万円(109.9%) 2025年3月期第1四半期 294百万円(△29.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	38.91	—
2025年3月期第1四半期	22.96	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	30,726	13,581	44.2
2025年3月期	31,596	13,509	42.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 13,581百万円 2025年3月期 13,509百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	42.00	42.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	46.00	46.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	24,500	11.5	1,427	29.2	1,490	27.6	960	39.2	73.56
通期	51,000	6.0	2,956	7.9	3,100	5.6	2,000	10.8	153.10

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社 (社名) 株式会社ピアレス、除外 1社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	13,264,000株	2025年3月期	13,264,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	238,025株	2025年3月期	238,025株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	13,025,975株	2025年3月期1Q	13,174,475株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年6月30日)におけるわが国の経済は、雇用情勢・所得環境の改善や堅調なインバウンド需要などを背景に、緩やかに回復基調を維持する傾向がみられますが、物価上昇の継続による個人消費への影響や、米国の通商政策の影響などがあり、景気の先行きは依然として見通し難い状態が続いております。

物流業界においては、個人消費や企業活動に持ち直しの動きが見られるなど、物流需要は底堅く推移しているものの、更なる物価上昇や人手不足の深刻化などのリスクがあり、今後の経営環境への影響は不透明な状況にあります。

当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は129億56百万円(前年同期比17.4%増)、営業利益は8億10百万円(同51.1%増)、経常利益は8億45百万円(同49.0%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は5億6百万円(同67.6%増)となりました。

主な要因としましては、大手EC会社向けに開設した「川西ロジスティクスセンター(2024年8月開設)」の本格稼働や、既存の大型3PLセンターの取扱量が増加したことに加え、2024年10月より連結を開始した株式会社ネオコンピタンスの通年化により、増収増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

①運送事業

当事業につきましては、売上高は65億82百万円(前年同期比11.9%増)となり、セグメント利益は8億2百万円(同21.9%増)となりました。これは主に、大手EC会社向け配送業務の拡大などにより売上が増加したことによるものです。

②倉庫事業

当事業につきましては、売上高は39億91百万円(前年同期比22.9%増)となり、セグメント利益は4億20百万円(同46.8%増)となりました。これは主に、前年度に新規開設した大手EC会社向け大型倉庫の本格稼働などにより売上が増加したことによるものです。

③商品販売事業

当事業につきましては、売上高は13億12百万円(前年同期比5.0%増)となり、セグメント利益は79百万円(同3.9%減)となりました。これは主に、大手インフラ会社向け資材販売業務が増加したことなどによるものです。

④ウエルフェア事業

当事業につきましては、売上高は2億95百万円(前年同期比5.8%増)となり、セグメント利益は46百万円(同0.3%増)となりました。これは主に、福祉用具の新規貸出しが増加したことなどによるものです。

⑤その他

当事業につきましては、売上高は7億74百万円(前年同期比104.2%増)となり、セグメント利益は1億9百万円(同40.5%増)となりました。これは主に、2024年10月より連結を開始した株式会社ネオコンピタンスの通年化により、売上が増加したことによるものです。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ8億70百万円減少し、307億26百万円となりました。資産の主要科目の増減は、営業未収入金及び契約資産が11億99百万円減少し、投資有価証券が1億74百万円増加いたしました。また、株式会社ピアレスを完全子会社化したこと等により、のれんが1億3百万円増加しております。なお、のれんの金額は暫定的に算定された金額となっております。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ9億42百万円減少し、171億44百万円となりました。負債の主要科目の増減は、営業未払金が10億54百万円減少し、未払法人税等が3億96百万円減少し、未払金の増加等により流動負債のその他が4億83百万円増加いたしました。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ71百万円増加し、135億81百万円となり、自己資本比率は44.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では、2025年5月9日発表の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,679,456	4,595,625
受取手形	431,841	452,706
営業未収入金及び契約資産	7,645,970	6,446,614
商品	357,354	389,657
その他	913,191	1,044,256
貸倒引当金	△10,251	△10,684
流動資産合計	14,017,562	12,918,176
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,909,490	5,793,166
機械装置及び運搬具（純額）	1,492,896	1,511,602
土地	3,974,564	3,974,564
その他（純額）	221,046	232,224
有形固定資産合計	11,597,998	11,511,557
無形固定資産		
のれん	991,199	1,095,072
その他	141,289	133,432
無形固定資産合計	1,132,489	1,228,504
投資その他の資産		
投資有価証券	1,307,229	1,481,745
差入保証金	2,666,904	2,673,369
退職給付に係る資産	—	1,690
その他	917,239	953,403
貸倒引当金	△42,443	△42,443
投資その他の資産合計	4,848,929	5,067,766
固定資産合計	17,579,417	17,807,828
資産合計	31,596,980	30,726,004

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	3,630,052	2,575,447
短期借入金	4,330,000	4,480,000
1年内返済予定の長期借入金	886,291	838,761
未払法人税等	760,251	363,900
賞与引当金	418,574	306,378
資産除去債務	25,490	25,496
その他	2,269,618	2,752,733
流動負債合計	12,320,278	11,342,716
固定負債		
長期借入金	3,672,517	3,499,334
退職給付に係る負債	146,286	181,267
資産除去債務	379,593	380,159
その他	1,568,430	1,740,709
固定負債合計	5,766,827	5,801,470
負債合計	18,087,105	17,144,187
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,001,996	1,001,996
資本剰余金	177,259	177,259
利益剰余金	12,182,494	12,142,305
自己株式	△264,859	△264,859
株主資本合計	13,096,890	13,056,701
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	435,743	546,943
退職給付に係る調整累計額	△22,759	△21,826
その他の包括利益累計額合計	412,984	525,116
純資産合計	13,509,874	13,581,817
負債純資産合計	31,596,980	30,726,004

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	11,040,440	12,956,411
売上原価	8,946,236	10,461,416
売上総利益	2,094,203	2,494,995
販売費及び一般管理費	1,557,473	1,684,035
営業利益	536,729	810,959
営業外収益		
受取利息	24	158
受取配当金	12,362	14,091
受取賃貸料	11,369	11,466
助成金収入	5,589	5,515
保険解約返戻金	—	8,114
その他	14,282	19,323
営業外収益合計	43,627	58,670
営業外費用		
支払利息	4,733	15,378
賃貸費用	3,041	1,533
その他	5,101	7,106
営業外費用合計	12,877	24,019
経常利益	567,480	845,610
特別損失		
固定資産除却損	388	271
特別損失合計	388	271
税金等調整前四半期純利益	567,091	845,338
法人税等	264,560	338,436
四半期純利益	302,531	506,902
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	302,531	506,902

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	302,531	506,902
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△9,619	111,199
退職給付に係る調整額	1,968	932
その他の包括利益合計	△7,650	112,131
四半期包括利益	294,880	619,033
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	294,880	619,033
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売 事業	ウエル フェア事業	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収益	5,883,804	3,110,477	1,249,500	239,035	10,482,817	344,918	10,827,735
その他の収益	—	138,077	—	40,091	178,168	34,536	212,704
外部顧客への売上高	5,883,804	3,248,554	1,249,500	279,126	10,660,985	379,454	11,040,440
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	5,883,804	3,248,554	1,249,500	279,126	10,660,985	379,454	11,040,440
セグメント利益	658,532	286,661	82,409	46,744	1,074,347	77,878	1,152,226

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、労働者派遣事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,074,347
「その他」の区分の利益	77,878
全社費用(注)	△615,496
四半期連結損益計算書の営業利益	536,729

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売 事業	ウエル フェア事業	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収益	6,582,179	3,734,765	1,312,130	254,717	11,883,793	739,632	12,623,425
その他の収益	—	257,036	—	40,719	297,755	35,229	332,985
外部顧客への売上高	6,582,179	3,991,802	1,312,130	295,437	12,181,549	774,862	12,956,411
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	6,582,179	3,991,802	1,312,130	295,437	12,181,549	774,862	12,956,411
セグメント利益	802,951	420,853	79,168	46,895	1,349,869	109,410	1,459,279

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、労働者派遣事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,349,869
「その他」の区分の利益	109,410
全社費用(注)	△648,320
四半期連結損益計算書の営業利益	810,959

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、当第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	206,976千円	282,784千円
のれんの償却額	29,891千円	48,034千円